АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2012 года                                                                                                             № 526-п

О внесении изменений в административный регламент «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»
     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 ноября 2007 года № 430 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 16 июня 2011 года № 454 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 22 ноября 2007 года № 430», постановлением администрации Перевозского муниципального района от 4 июля 2011 года № 795-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Перевозского муниципального района»

п о с т а н о в л я ю:

    1. Внести в административный регламент «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утверждённый постановлением администрации Перевозского муниципального района от 27 декабря 2011 года № 1519-п изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Новый путь» и на официальном сайте администрации муниципального района http://perevozadm.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                     Ю.В. Ошарин
Приложение

к постановлению администрации Перевозского

муниципального района Нижегородской области

30.05.2012 № 527-п
1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется юридическим и физическим лицам, а также их представителям».

2. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.3.3. изложить в следующей редакции: «Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется должностным лицом отдела строительства и архитектуры администрации Перевозского муниципального района при личном общении с заявителями, а также с использованием средств почтовой и телефонной связей, по средствам размещения информации на едином портале государственных и муниципальных услуг, официальном сайте администрации Перевозского муниципального района, электронной почте.

В процессе информирования предоставляется информация:

- о перечне документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, комплектности (достаточности) предоставляемых документов;

- о времени приема документов специалистами;

- о порядке предоставления муниципальной услуги;

- о сроке предоставления муниципальной услуги;

- об основаниях приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги;

- о порядке обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги».

3. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.3.5. абзац «Консультации по процедуре предоставления муниципальной услуги предоставляются по устным, письменным обращениям или по телефону», дополнить словами «а также по средствам размещения информации на едином портале государственных и муниципальных услуг, официальном сайте администрации Перевозского муниципального района».

4. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«Для получения муниципальной услуги заявитель подает в администрацию Перевозского муниципального района заявление установленного образца (приложение 1 к настоящему регламенту).

К заявлению прилагаются следующие документы:

Документы 1 группы (личные документы) (предоставляются заявителем лично):

- Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

- Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство.

Документы 2 группы (необходимые и обязательные документы) (предоставляются заявителем лично):

- Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства.

- Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям (при их наличии).

- Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

Документы 3 группы (могут быть предоставлены заявителем, либо получены Отделом в результате межведомственного информационного взаимодействия):

- Правоустанавливающие документов на земельный участок.

- Градостроительный плана земельного участка.

- Разрешение на строительство.

- Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации.

5. Из раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить пункт 2.7. «Информирование заявителей об оказании муниципальной услуги осуществляется в индивидуальном порядке на личном приеме специалистом отдела в следующем порядке:

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, комплектность (достаточность) предоставляемых документов;

- время приема документов специалистами;

- порядок предоставления муниципальной услуги;

- сроки предоставления муниципальной услуги;

- основания приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги;

- порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги».

6. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункты 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12 считать соответственно пунктами 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11.

7. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- отсутствие полного пакета документов;

- несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;

- несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства.

Отказ в оформлении разрешения на ввод доводится до заявителей в устной форме на консультации у специалистов, при этом консультирующий специалист обязан указать одно из вышеперечисленный оснований отказа и дать гражданину соответствующие пояснения.

При необходимости уведомление об отказе готовится в письменном виде, с указанием причин отказа за подписью начальника Отдела и вручается заявителю лично либо в течение 3 рабочих дней направляется почтовым отправлением в адрес заявителя. Вместе с вышеуказанным уведомлением заявителю возвращаются все ранее представленные документы».

8. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется безвозмездно».

9. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» пункт 3.3. «Прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» подпункт 3.3.3. абзац «з) при наличии одного из оснований, отказывает в приеме документов. Сообщение об отказе в приеме документов оформляется в 2-х экземплярах по форме, (один направляется заявителю, второй подшивается в папку «Обращения граждан по вопросам деятельности отдела и результаты их рассмотрения»), и подлежит регистрации. При личном приёме заявителя отказ в приёме документов выдается гражданину под роспись, при поступлении заявления посредством почтового отправления письменный отказ в приеме документов направляется на адрес, указанный в заявлении» изложить в следующей редакции:

«з) при наличии одного из оснований, отказывает в предоставлении услуги. Уведомление об отказе в предоставлении услуги оформляется в 2-х экземплярах, (один направляется заявителю, второй подшивается в дело), и подлежит регистрации. При личном приёме заявителя отказ в приёме документов выдается гражданину под роспись, при поступлении заявления посредством почтового отправления письменный отказ в приеме документов направляется на адрес, указанный в заявлении».
10. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» пункт 3.5. «Правовая экспертиза документов и подготовка проекта разрешения на ввод» в подпункте 3.5.2. заменить слова «сообщение об отказе» на «уведомление об отказе».

11. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» пункт 3.6. «Получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги» в подпункте 3.6.6. заменить слова «сообщение об отказе» на «уведомление об отказе».
12. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» сменить очерёдность пунктов 3.4 «Предоставление сведений о ходе оказания муниципальной услуги» и 3.5 «Правовая экспертиза документов и подготовка проекта разрешения на ввод», соответственно считать пунктами 3.4. «Правовая экспертиза документов и подготовка проекта разрешения на строительство» и 3.5 «Предоставление сведений о ходе оказания муниципальной услуги»